Secretaria de Administração e Planejamento



Ata da reunião para recebimento dos invólucros e abertura do invólucro nº 01 - Habilitação. apresentados ao Edital de Credenciamento nº 158/2021 destinado à contratação de instituições/empresas especializadas na área de ensino, visando o atendimento de 299 crianças na Educação Infantil, primeira etapa da Educação Básica. Aos 05 dias de agosto de 2021, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações da Secretaria de Administração e Planejamento, os membros da Comissão designada pela Portaria nº 134/2021, composta por Aline Mirany Venturi Bussolaro, Patrícia Ledoux Higa Tavares e lury Karran Xavier Rocha, sob a presidência da primeira, para abertura dos invólucros nº 01, protocolado por: Centro de Educação Infantil Espaço do Parque Prudente Ltda, Centro de Educação Infantil Semeando o Futuro Ltda, Campanha Nacional de Escolas da Comunidade, Centro de Educação Infantil Sonho da Criança Ltda, Centro de Educação Infantil Pequeno Céu Ltda, Centro de Educação Infantil Pimpolhos Ltda, Centro de Educação Infantil Pimpolhinhos Ltda e Centro de Educação Infantil Família do Saber Ltda. Inicialmente, destaca-se que foram tomadas todas as medidas de prevenção e enfrentamento ao coronavírus (COVID-19), conforme Decretos Municipais e Estaduais. como a disponibilização de álcool em gel na entrada da sala de licitações e na mesa principal. Foi promovido o distanciamento entre os presentes, o uso obrigatório de máscara e a realização da aferição de temperatura na entrada da sala. Registra-se ainda, que esta sessão está sendo transmitida em vídeo e áudio por meio do site da Prefeitura, conforme Lei Municipal nº 7.672/2014. Os invólucros foram rubricados pelos membros da Comissão de Licitação, em seguida o invólucro nº 01 foi aberto e seu conteúdo rubricado pelos mesmos. Por fim, a Comissão decide suspender a sessão para análise e julgamento dos documentos apresentados. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Aline Mirany Venturi Bussolaro Presidente da Comissão Patrícia Ledoux Higa Tavares
Membro da Comissão

Iury Karran Xavier Rocha Membro da Comissão